
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.838 Quinta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2022

II - O valor do suprimento corresponde a R$ 4.400,00 (Quatro mil e qua-
trocentos reais) e destina-se a atender despesas de pequeno vulto;
III- A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária;
  24101.22.122.1297.8338 – 33.90.30 – R$ 4.400,00 (Quatro mil e qua-
trocentos reais) – Material de Consumo.
O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
• Aplicação no período de 60 (sessenta) dias contados da data de emissão 
da ordem bancária; e
• Prestação de Contas de 15 (quinze) dias após a data fi nal do prazo de 
aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 752148

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 004/2022 – BELÉM, DE 19 DE JANEIRO DE 2022
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 003/2022 DAF-SEDEME – BELÉM, 
DE 18 DE JANEIRO DE 2022, PUBLICADA NO DOE 34.837 DE 19/01/2021, 
protocolo 751823.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 752163

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 044/2021

A Companhia de Gás do Pará torna público aos interessados o resultado da 
licitação realizada 14/01/2022, às 10h00, na modalidade pregão eletrônico 
nº 09/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de Estações de Medições (EMED’s) de Gás Natural, con-
forme condições e especifi cações do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA do 
edital e seus anexos.
Em razão dos lances ofertados estarem superiores ao valor estimado da 
Companhia, Declaramos a Licitação Fracassada.
Mais informações em: www.gasdopara.com.br/licitacoes
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa - Diretora Presidente

Protocolo: 752230

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO: 019/2017.
TERMO ADITIVO: 11.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 18/01/2022.
OBJETO: Prestação de serviços terceirizados com fornecimento de mão de 
obra, para prestar serviços nas dependências da CODEC/PA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 06 
(seis) meses, a contar do dia 02.02.2022 a 01.08.2022, nos termos do 
artigo 71, caput, da Lei nº 13.303/16.
CONTRATADA: TOP PRYME SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI-ME., inscri-
ta no CNPJ sob o nº 24.363.455/0001-30.
ORDENADOR: LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC

Protocolo: 752154

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 010/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/53223; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: JOSÉ ALÍPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula: 5895298/3, 
ocupante do cargo de Gerente de Execução e Gestão de Projetos.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI de Barcarena/PA.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 20/01/2022
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 18 de janeiro de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR
Presidente

Protocolo: 752164

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 045/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021

Objeto: Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de servi-
ços dos Correios mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e 
Anexos, quando contratados serviços específi cos, que permitem a compra 
de produtos e utilização dos diversos serviços dos Correios por meio dos 
canais de atendimento disponibilizados.
Fundamentação legal: Dispensa de Licitação - Art. 24, inciso VIII da Lei 
n° 8.666/93.
Data da Assinatura: 04/01/2022.
Vigência: 04/01/2022 a 04/01/2023.
Valor total estimado: R$130.000,00 (cento e trinta mil reais).
Dotação orçamentária:
Fonte: 0260/0660 – Recursos Prov. De Transferência de Convênios.
Funcional: 14 122 1297 8338.
Projeto/Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas.
Natureza da despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica.
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
Endereço: Av. Presidente Vargas, 498 – Bairro Campina, CEP66017-
900-Belém-PA.
Ordenadora: RAFAELA BARATA CHAVES.

Protocolo: 752127

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 008/2022 de 18/01/2022. Art. 1º DESIGNAR a 
servidora NÁDIA HELENA BOTINELLY DO AMARAL E SILVA, para responder 
pelo cargo de Coordenador Regional, GEP-DAS.011.3, durante as férias do 
titular, FÁBIO DA COSTA SANTOS, no período de 11/02/2022 a 12/03/2022, 
conforme processo nº 2022/7647. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 
– Presidente.

Protocolo: 752090


